关于对深圳市福田区政协五届三次会议提案
第 20210077 号会办意见的函

区政务服务数据局：

深圳市福田区政协五届三次会议提案第 20210077 号《关于

加强数据保护和利用，加快培育数据要素市场的建议》收悉。经

认真研究，现将我局相关材料提供贵局参考：

我局已撰写《福田区加快数字经济发展路径研究报告》，其

中包含福田区数字经济发展工作方案，以打造国家数字经济先行

示范区为目标，坚持创新引领、数据驱动，围绕“三大新引擎”

“三大定位”，从“六新”重点板块入手，联合区相关部门谋划

多项政策与重大项目。其中，在“数字新基建”板块已明确我区

要“建设深圳数据交易所，向社会提供完整的数据交易、结算、

交付、安全保障、数据资产管理和融资等综合配套服务，先行探

索数据确权、定价、交易等要素市场化机制规则设计，引导依法

合规开展数据交易，助力完善我国数据要素市场体系”；在“数

字新科技”板块已明确我区要“推动海量数据训练资源库、标准

测试数据集、工具库等大数据资源共享平台建设”，未来，我局

将加强统筹协调，推动各项方案落地实施。

专此复函。

福田区发展和改革局

2021 年 5月 17日

（联系人：沈煜恺，电话：18938858509）